



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Com o presente estamos enviando a Vossa Excelência o Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2019, contendo o julgamento da proposta mais vantajosa para a Administração que adjudicou o objeto do certame licitatório, que tem por objetivo a **Aquisição de materiais de construção**, nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos, pelas empresas com os lotes e seus respectivos valores, conforme segue abaixo:

JZ CONSTRUPAR COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ Nº 10.433.632/0001-00, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AREIA MEDIA	Dural	M³	196	R\$ 64,29	R\$ 12.600,84
02	BLOCO CERAMICO, 6 FUROS, 9X14X19 CM	São Caetano	UNID	91200	R\$ 0,29	R\$ 26.448,00
03	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (EM SACOS DE 20 KG)	Montical	KG	5.320,00	R\$ 0,66	R\$ 3.511,20
04	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (EM SACOS DE 50 KG)	Caue	50KG	1130	R\$ 22,36	R\$ 25.266,80
05	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	Ciser	CJ	600	R\$ 0,12	R\$ 72,00
06	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	Ciser	UNID	600	R\$ 0,92	R\$ 552,00
07	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	São Jorge	M³	80	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00
08	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	TX	KG	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
09	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	TX	KG	40	R\$ 9,69	R\$ 387,60
10	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	TX	KG	20	R\$ 9,58	R\$ 191,60
11	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO) (175 unid)	Multilit	M²	469,7	R\$ 24,75	R\$ 11.625,08
12	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO (110 BARRAS DE 12 M)	Arcelormital	KG	822,4	R\$ 4,92	R\$ 4.046,21
13	ACO CA-50, 12,5 MM, VERGALHAO (26 BARRAS DE 12 M)	Arcelormital	KG	300,46	R\$ 4,68	R\$ 1.406,15
14	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO (46 BARRAS DE 12 M)	Arcelormital	KG	653,8	R\$ 5,78	R\$ 3.778,96
15	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO (304 BARRAS)	Arcelormital	KG	617,4	R\$ 4,88	R\$ 3.012,91
16	ARAME RECOZ 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) (1 ROLO 60 KG)	Frans	KG	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
17	CUMEEIRA NORMAL P/ TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6 MM	Multilit	M	20	R\$ 31,96	R\$ 639,20
18	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M²), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	Frans	M²	784,73	R\$ 10,31	R\$ 8.090,57
19	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO	Perin	M²	450	R\$ 15,09	R\$ 6.790,50



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	6 M					
20	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	Ciser	UN	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
21	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	Perin	M	180	R\$ 2,87	R\$ 516,60
22	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1 X 12 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE	Itaqui	M	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
23	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL - 500 ML	Mundial	UNID	16	R\$ 18,50	R\$ 296,00
24	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE/MEDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SÓLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO 20 CM, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA)	Itaqui	KIT	2	R\$ 315,27	R\$ 630,54
25	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SÓLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO 20 CM, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA)	Itaqui	KIT	8	R\$ 397,96	R\$ 3.183,68
26	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SÓLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO 20 CM, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA)	Itaqui	KIT	6	R\$ 408,32	R\$ 2.449,92
27	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5 X 5 CM, MACARANDUBA, ANGELIM, CEDRINHO OU CAMBARA.	Itaqui	M	210	R\$ 6,94	R\$ 1.457,40
28	VIGA DE MADEIRA APARELHADA 5 X 15 CM, MACARANDUBA, ANGELIM, CEDRINHO OU CAMBARA.	Itaqui	M	250	R\$ 20,92	R\$ 5.230,00
29	VIGA DE MADEIRA APARELHADA 5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM, CEDRINHO OU CAMBARA.	Itaqui	M	490	R\$ 13,44	R\$ 6.585,60
30	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Itaqui	M	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
31	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Itaqui	M	200	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
32	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA	Krona	UN	30	R\$ 0,63	R\$ 18,90
33	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA ÁGUA FRIA	Krona	UN	6	R\$ 3,19	R\$ 19,14
34	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACÃO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	Valeplast	UN	3	R\$ 8,04	R\$ 24,12
35	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACÃO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	Valeplast	UN	6	R\$ 10,44	R\$ 62,64
36	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACÃO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA	Valeplast	UN	3	R\$ 17,07	R\$ 51,21
37	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	Krona	UN	7	R\$ 16,63	R\$ 116,41
38	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	Alumasa	UN	13	R\$ 24,90	R\$ 323,70



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
39	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	Lorenzetti	UN	9	R\$ 125,50	R\$ 1.129,50
40	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	Lorenzetti	UN	4	R\$ 625,26	R\$ 2.501,04
41	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	Valeplast	UN	13	R\$ 2,60	R\$ 33,80
42	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	Arbo	UN	1	R\$ 330,85	R\$ 330,85
43	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	Arbo	UN	2	R\$ 189,95	R\$ 379,90
44	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	Alumasa	UN	2	R\$ 396,70	R\$ 793,40
45	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 40* CM	Cepremol	UN	5	R\$ 49,44	R\$ 247,20
46	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	Krona	UN	8	R\$ 30,53	R\$ 244,24
47	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	Valeplast	UN	4	R\$ 5,66	R\$ 22,64
48	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	15	R\$ 13,20	R\$ 198,00
49	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	15	R\$ 2,58	R\$ 38,70
50	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	8	R\$ 26,76	R\$ 214,08
51	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	25	R\$ 6,76	R\$ 169,00
52	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	Krona	UN	26	R\$ 4,68	R\$ 121,68
53	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	Multifit	UN	15	R\$ 6,62	R\$ 99,30
54	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	40	R\$ 0,53	R\$ 21,20
55	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 1,58	R\$ 15,80
56	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00
57	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	25	R\$ 5,23	R\$ 130,75
58	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	18	R\$ 1,28	R\$ 23,04
59	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	15	R\$ 1,12	R\$ 16,80
60	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	18	R\$ 1,51	R\$ 27,18
61	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
62	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	8	R\$ 4,18	R\$ 33,44
63	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 50 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	15	R\$ 7,34	R\$ 110,10



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
64	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50
65	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	Logasa	UN	5	R\$ 81,90	R\$ 409,50
66	LUVA PVC SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	40	R\$ 0,56	R\$ 22,40
67	LUVA PVC SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 1,39	R\$ 13,90
68	LUVA PVC SOLDABEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	20	R\$ 3,32	R\$ 66,40
69	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	Ferca	UN	40	R\$ 3,05	R\$ 122,00
70	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	Krona	UN	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40
71	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	Valeplast	UN	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
72	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	Valeplast	UN	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00
73	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	Clius	UN	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
74	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	Clius	UN	12	R\$ 42,80	R\$ 513,60
75	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	Valeplast	UN	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
76	TANQUE LOUCA BRANCA COM COLUNA *30* L	Logasa	UN	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
77	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
78	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 9,57	R\$ 95,70
79	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
80	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Krona	UN	20	R\$ 0,89	R\$ 17,80
81	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Krona	UN	5	R\$ 2,98	R\$ 14,90
82	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Krona	UN	5	R\$ 7,10	R\$ 35,50
83	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	Krona	UN	10	R\$ 4,11	R\$ 41,10
84	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	Clius	UN	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
85	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167)	Clius	UN	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
86	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	Clius	UN	11	R\$ 119,00	R\$ 1.309,00
87	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	Valeplast	UN	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
88	TUBO DE DESCARGA PVC - EMBUTIR, 38 MM X 80 CM VDE	Krona	UN	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
89	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Krona	M	78	R\$ 8,77	R\$ 684,06



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
90	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Krona	M	36	R\$ 3,16	R\$ 113,76
91	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Krona	M	54	R\$ 5,38	R\$ 290,52
92	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Krona	M	120	R\$ 2,68	R\$ 321,60
93	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Krona	M	30	R\$ 6,02	R\$ 180,60
94	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	Krona	M	48	R\$ 10,03	R\$ 481,44
95	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	Docol	UN	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
96	VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRAO	Valeplast	UN	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
97	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	Woltiflex	M	70	R\$ 9,49	R\$ 664,30
99	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	Woltiflex	M	900	R\$ 0,83	R\$ 747,00
101	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	Woltiflex	M	200	R\$ 2,37	R\$ 474,00
102	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	Ilumi	UN	20	R\$ 5,68	R\$ 113,60
103	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	Ilumi	UN	39	R\$ 12,82	R\$ 499,98
104	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	Ilumi	UN	6	R\$ 7,40	R\$ 44,40
105	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	Ilumi	UN	4	R\$ 14,10	R\$ 56,40
106	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 10 A	Soprano	UN	6	R\$ 51,34	R\$ 308,04
107	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 16 A	Soprano	UN	5	R\$ 51,34	R\$ 256,70
108	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR TIPO DIN 100 A	Soprano	UN	1	R\$ 343,10	R\$ 343,10
109	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	Soprano	UN	1	R\$ 75,12	R\$ 75,12
110	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR TIPO DIN 80 A	Soprano	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
111	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 10 A	Soprano	UN	22	R\$ 8,95	R\$ 196,90
112	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	Boos	M	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00
113	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 3", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	Boos	M	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50
114	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	Cemp	UN	3	R\$ 285,58	R\$ 856,74



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
115	LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED COMERCIAL, 2X18W T8, INCLUINDO LÂMPADAS E SOQUETE	Starlux	UN	56	R\$ 125,76	R\$ 7.042,56
116	PLAFON PLASTICO BRANCO COM SOQUETE E-27	Ilumi	UN	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
117	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	JNG	U	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
118	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Thompsom	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
119	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	Thompsom	M	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40
120	DISJUNTOR TRIPOLAR 3X125A UL	Soprano	UN	1	R\$ 343,10	R\$ 343,10
121	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA GNE ATÉ 200A	Luna	UN	1	R\$ 746,00	R\$ 746,00
122	POSTE 300 DAN 2.1/2" (75 MM) COM TUBULAÇÃO INTERNA + FONE (3/4) (25 MM).	Sideral	UN	1	R\$ 1.004,43	R\$ 1.004,43
123	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 2,4 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	Intel	UN	4	R\$ 29,83	R\$ 119,32
124	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, COMPACTADO, BLINDADO, ISOLACAO EM EPR OU XLPE, COBERTURA ANTICHAMA EM PVC, PEAD OU HFFR, 1 CONDUTOR, 20/35 KV, SECAO NOMINAL 50 MM2	Woltiflex	M	40	R\$ 90,53	R\$ 3.621,20
125	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 50 MM2	Intel	UN	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
126	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 50 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	Intel	UN	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60
127	CAIXA INSPECAO EM CONCRETO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS 30x30x30	Cepremol	UN	1	R\$ 35,32	R\$ 35,32
128	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (EMBALAGEM DE 20 KG)	Ceramfix	KG	9000	R\$ 0,48	R\$ 4.320,00
129	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, 60X60 CM, COR LISA	Bello	M²	1135	R\$ 51,63	R\$ 58.600,05
130	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO, CINZA CLARO	Ceramfix	KG	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
131	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, LISA	Bello	M²	450	R\$ 28,46	R\$ 12.807,00
132	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	Valeplast	UNID	10	R\$ 7,25	R\$ 72,50
133	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Adere	UNID	15	R\$ 6,54	R\$ 98,10
134	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	Roma	UNID	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
135	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	Roma	UNID	5	R\$ 41,41	R\$ 207,05
136	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	Roma	UNID	20	R\$ 25,73	R\$ 514,60
137	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS (GALÃO DE 5 LITROS)	Gol	L	20	R\$ 10,83	R\$ 216,60
138	TINTA ACRILICA PREMIUM (GALÃO 18 LITROS)	Alessi	L	702	R\$ 16,50	R\$ 11.583,00
139	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	Alessi	L	36	R\$ 21,90	R\$ 788,40
				VALOR TOTAL		R\$ 265.306,81
	(Duzentos e sessenta e cinco mil e trezentos e seis reais e oitenta e um centavos)					



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

DIPAR FERRAGENS – EIRELI – EPP, CNPJ Nº 16.868.674/0001-42, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
98	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	Indusflex	M	300	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
100	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Indusflex	M	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
				VALOR TOTAL		R\$ 6.405,00
(Seis mil e quatrocentos e cinco reais)						

Diante de todo o exposto, e em observância ao princípio do julgamento objetivo, eis que realizado de boa-fé, Remete-se este resultado bem como todo o processo licitatório para análise e parecer jurídico, da Procuradoria Jurídica do Município, o qual por fim, deverá ser submetido à análise do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para a homologação se assim entender conveniente para a Administração Publica.

CONTENDA/PR, 16 de maio de 2019.

PATRIK ALVES
PREGOEIRO
Portaria nº 002/2018